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Su proposta dell’Assessore alle Scuole e  Politiche Giovanili, Pino Boero;

Premesso che:

• le  linee  programmatiche  del  Sindaco  riconoscono  nello  sport  un  importante  elemento  di 
socialità, integrazione e benessere psico-fisico per i cittadini e pertanto l’obiettivo di garantire 
l’accesso  alla  pratica  sportiva  a  tutti  è  uno  degli  obiettivi  prioritari  della  Civica 
Amministrazione;

• i concessionari che gestiscono gli impianti sportivi di civica proprietà avuti in concessione 
sono pertanto  tenuti  al  rispetto  delle  tariffe  che sono annualmente  deliberate  dalla  Civica 
Amministrazione; 

• i contratti stipulati in regime di project financing, rispettivamente con “Consorzio Foltzer” per 
la piscina di Rivarolo, “Centro Nuoto Sestri” per la piscina Tea Benedetti, “Stadium 105” per 
il palazzetto dello Sport e “Stadio del Nuoto di Albaro”  per l’impianto natatorio di Piazza H. 
Dunant,   prevedono che  le  tariffe  vengano approvate  dal  Comune    sulla  base  di  una 
proposta  fatta dal concessionario,   in linea con le finalità della Civica Amministrazione e le 
tariffe medie di mercato applicate per impianti similari;

• le tariffe per l’uso degli impianti sportivi vengono annualmente adeguate all’indice ISTAT 
FOI al netto dei tabacchi;

Considerato che:

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  64  del  10  aprile  2014  si  è  proceduto 
all’adeguamento per l’anno 2014 delle tariffe relativa all’utilizzo dei civici impianti sportivi  e 
presa d’atto delle tariffe applicate negli impianti con contratto project financing;

• l’indice  ISTAT FOI al  netto  dei  tabacchi  nel  periodo  settembre  2013/2014  non presenta 
variazioni significative;

• le Società concessionaria di impianti affidati con project financing, hanno confermato, anche 
per l’anno 2015, l’applicazione delle tariffe già approvate con la deliberazione sopra citata, ad 
eccezione del Centro Nuoto Sestri gestore della Piscina Tea Benedetti che ha comunicato un 
aumento minimo di tariffa sugli abbonamenti della libera balneazione;

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, visto che l’indice  ISTAT FOI al netto dei tabacchi, 
relativo al periodo settembre 2013/2014, non presenta variazioni significative, di confermare anche 
per l’anno 2015, le tariffe per l’utilizzo dei civici impianti sportivi affidati in concessione e/o in 
project  financing, già approvate con deliberazione  di G.C. n. 64/2014 ad eccezione del Centro 
Nuoto Sestri, gestore della “Piscina Tea Benedetti, che ha proceduto ad un aumento minimo delle 
tariffe relativa agli abbonamento di 10 e 20 ingressi della libera balneazione;

Visto l’art. 117 del T.U. n. 267del 18.08.2000 in tema di tariffe dei servizi;

Visti  gli  allegati  pareri  in  ordine alla  regolarità  tecnica  e contabile  del  presente provvedimento 
espressi  rispettivamente  dal  Responsabile  del  Servizio  competente  e  dal  Responsabile  di 
Ragioneria, nonché l'attestazione sottoscritta dal Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere 
di legittimità espresso dal Segretario Generale;
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la Giunta, previa regolare votazione, all’unanimità
DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa:

1. di confermare, per l’anno 2015, le tariffe approvate nell’anno 2014 relative all’utilizzo dei 
civici  impianti  sportivi,  compresi  quelli  affidati  con  project  financing,  secondo  quanto 
stabilito  negli allegati “A” e “B”  parti integranti  e sostanziali del presente provvedimento, 
ad eccezione di quanto previsto al successivo punto 2;

2. di approvare la modifica della tariffa relativa alla piscina “Tea Benedetti” come da allegato 
“B”;

3. di stabilire che le tariffe di cui al punto 2) abbiano decorrenza dalla data di esecutività del 
presente provvedimento;

4. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

5. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi  dell'articolo 134 
– c. 4 - del Decreto Legislativo n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali».

Attesa l'urgenza di provvedere la Giunta, previa regolare votazione, all'unanimità dichiara immedia-
tamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 -  comma 4 - del T.U.  D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Il Sindaco Il Segretario Generale
Marco Doria Pietro Paolo Mileti
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CODICE UFFICIO: 146 0 0 Proposta di Deliberazione N. 2015-DL-250 DEL 22/07/2015

OGGETTO:  TARIFFE 2015 RELATIVE ALL’UTILIZZO DEI CIVICI IMPIANTI SPORTIVI E DI QUELLE 
APPLICATE NEGLI IMPIANTI CON CONTRATTO DI PROJECT FINANCING.

ELENCO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

ALLEGATO “A” TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI
ALLEGATO “B” TARIFFE IMPIANTI AFFIDATI CON PROJECT

Il Dirigente
[Dott. Fernanda Gollo]
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ALLEGATO A

TARIFFE UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI DI CIVICA PROPRIETA'

ANNO  2015
Le tariffe si intendono IVA esclusa
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INCONTRI DI RUGBY TARIFFA  AD INCONTRO  

ANTE H. 17,00 

TARIFFA  AD 

INCONTRO POST H. 

17,00 

Eccellenza e  Serie A1 88,31 144,51

Serie A2 - B - C 81,17 129,35

ALLENAMENTI DI RUGBY TARIFFA   ORARIA  ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA ORARIA 

POST H. 17,00 

Eccellenza e  Serie A1 47,28 73,14

Serie A2 – B - C 47,28 70,47

INCONTRI DI BASEBALL/SOFTBALL TARIFFA  AD INCONTRO  

ANTE H. 17,00 

TARIFFA  AD 

INCONTRO POST H. 

17,00 

Serie A – B - C 97,23 144,51

ALLENAMENTI DI BASEBALL/SOFTBALL TARIFFA  ORARIA ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA  ORARIA 

POST H. 17,00 

Serie A – B - C 47,28 70,47

MANIFESTAZIONI NON SPORTIVE TARIFFA  ORARIA ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA  ORARIA 

POST H. 17,00 

tali manifestazioni devono essere compatibili con la struttura dell’impianto e da valutare di volta 

in volta    

285,45 428,17

CAMPO  SINTETICO  / POLIVALENTE TARIFFA  ORARIA  ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA ORARIA 

POST H. 17,00 

Sintetico: ad uso esclusivo baseball, softball hockey

Polivalente:  varie discipline  sportive - Amatori

 PALESTRA SCHERMA   

tariffa annuale intera palestra

PISTA CICLISMO TARIFFA  ANTE H. 17,00 TARIFFA    POST H. 

17,00

Manifestazioni 260,47 302,40

Allenamenti tariffa forfettaria annuale per Federazione Ciclismo (periodo 19.03/31.05 mercoledì,

venerdì – h. 14.30/18.30; periodo 2.06/19.09 mercoledì, venerdì – h. 15.30/19.30; periodo

7.01/31.12 sabato – h. 9.00/13.00)

Tesserino individuale trimestrale valido da lunedì a sabato con orario 8.00/12.00

Tariffa ridotta per possessori di GREEEN CARD - individuale trimestrale valido da lunedì a sabato

con orario 8.00/12.00

STADIO CARLINI

17,84 28,55

TARIFFA  

2.733,22

570,00

30,32

27,29
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ATTIVITA' TARIFFA ORARIA ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA  ORARIA 

POST H. 17,00 

Allenamenti 41,32 53,72

ATTIVITA'

Incontri - ad incontro - senior partita prima squadra

Incontri – ad incontro – campionato under 18 e 16 

Incontri - ad incontro - campionato under 14

CAMPO HOCKEY GIORGIO ARNALDI

TARIFFA  AD INCONTRO  

99,17

66,12

49,59
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CAMPI A 11 – CAMPI A 9 – INCONTRI DI CALCIO TARIFFA AD INCONTRO  

ANTE H. 17,00 

TARIFFA  AD 

INCONTRO POST H. 

17,00 

Professionisti/Primavera 735,92 1111,45

Giovanili squadre professionistiche 496,85 603,89

Dilettanti Nazionali 252,44 434,42

Promozione /Eccellenza 125,78 189,11

I-II-III categoria/Giovanili squadre dilettantistiche /calcio femminile 88,31 125,78

Amatori e similari 75,82 113,29

CAMPI A 11 – CAMPI A 9 – ALLENAMENTI CALCIO TARIFFA  ORARIA  ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA POST H. 

17,00 

Giovanili squadre professionistiche promozione/eccellenza 125,78 171,27

I-II-III categoria/Giovanili squadre dilettantistiche /calcio femminile – Amatori 74,04 110,61

CAMPI A 7  - INCONTRI TARIFFA   ANTE H. 17,00 TARIFFA  POST H. 

17,00 

Incontri - Tariffa ad incontro 55,31 67,79

CAMPI A 7  - ALLENAMENTI TARIFFA   ANTE H. 17,00 TARIFFA 2014  

POST H. 17,00 

Allenamenti Tariffa oraria 55,31 67,79

CAMPI A 5 - CALCIO ED ASSIMILABILI TARIFFA   ANTE H. 17,00 TARIFFA   POST H. 

17,00 

Allenamenti calcetto Società – previo rilascio concessione  - tariffa oraria 44,60 57,08

Allenamenti – incontri amatoriali 29,44 41,92

Manifestazioni, campionati, tornei di calcetto – tariffa ad incontro 53,52 67,79

ALLENAMENTI SOCIETA’ PROFESSIONISTICHE provenienti da altre città in occasione di incontri 

e allenamenti – tariffa oraria 

TARIFFA   ANTE  H. 17,00 TARIFFA  POST H. 

17,00 

Serie A  488,83 776,06

Serie B/C 244,41 276,52

CAMPI CALCIO
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INCONTRI TARIFFA  AD INCONTRO  

ANTE H. 17,00 

TARIFFA  AD 

INCONTRO POST H. 

17,00 

Professionisti serie A 1887,51 2271,08

Professionisti Serie B 1304,13 1404,04

Professionisti serie C 1010,26 1110,57

Dilettanti Nazionali 412,11 480,80

Tornei nazionali ed internazionali giovanili 144,51 214,09

Campionati Beretti e Primavera 720,75 805,50

ALLENAMENTI TARIFFA  ORARIA  ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA  POST H. 

17,00 

Serie A 488,83 776,06

Serie B/C 244,41 276,52

I-II-III categoria/Giovanili squadre dilettantistiche /calcio femminile 74,04 110,61

Rifinitura società professionistiche -  tariffa oraria

INCONTRI TARIFFA   AD INCONTRO  

ANTE H. 17,00 

TARIFFA  AD 

INCONTRO POST H. 

17,00 

Serie A-B-C 140,16 208,51

CAMPO STADIO  SCIORBA - CALCIO

115,07

CAMPO STADIO SCIORBA -  RUGBY 
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PALESTRE TARIFFA   ORARIA  

Allenamenti 22,31

Allenamenti fascia oraria 14.00/16.00 15,16

Aerobica e similari 24,97

INCONTRI  TARIFFA  AD INCONTRO 

Serie A-B 57,98

Altre 35,67

Basket-Volley Amatori  40,15

MANIFESTAZIONI SPORTIVE  TARIFFA   AD 

INCONTRO 

Mezza giornata (inf. alle 4 h.) 111,50

Intera giornata (sup. alle 4 h. e fino a 8 h.) 186,43

Oltre le 8 ore giornaliere: per ogni ora  eccedente 22,31

PALESTRINE:  Via Cagliari, Sciorba, Lago Figoi, Palestra B.Ball, Via Era TARIFFA  ORARIA  

Varie attività 14,27

PALESTRE E PALESTRINE

Regole per le presenze sui campi ad 11 od equivalenti:
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CONCESSIONI D’USO PER MANIFESTAZIONI, GARE DI NUOTO, NUOTO SINCRONIZZATO TARIFFA /H. VASCA 

INTERA   

Vasca mt 21 54,41

Vasca mt. 25 60,66

Vasca mt. 33 85,63

Vasca mt. 50 102,58

CAMPIONATI DI PALLANUOTO TARIFFA  - AD 

INCONTRO  

Categoria A1 338,07

Categoria A2 205,17

Categoria B 120,43

Categoria C 115,07

Giovanili 78,49

LIBERA BALNEAZIONE INVERNALE (ottobre/maggio) TARIFFA ORARIA    

Utenti in età compresa fra 6  e 16 anni 3,57

Biglietto intero 5,35

Biglietto ridotto utenti oltre i 16 anni (possessori di GREEN CARD, CRAL aziendali),

ultrasessantenni.
4,46

 Abbonamento intero   10 bagni  (periodo fruibilità mesi 2) 38,35

Abbonamento intero 20 bagni  (periodo fruibilità mesi 3) 77,62

Abbonamento ridotto utenti oltre i 16 anni(possessori di GREEN CARD, CRAL aziendali),

ultrasessantenni
4,46

 10 bagni  (periodo fruibilità mesi 2) 34,80

20 bagni  (periodo fruibilità mesi 3) 68,69

Forze Armate – Forze dell’Ordine  - esclusivamente personale in servizio attivo (Polizia di Stato, 

Carabinieri, Guardia di Finanza, Corpo Forestale, Polizia Penitenziaria, Polizia Municipale) 1,78

LIBERA BALNEAZIONE ESTIVA: giugno/settembre – da lunedì a domenica  (h. 9,00/19,00) TARIFFA - INTERA 

GIORNATA  

Utenti in età compresa fra 6  e 16 anni 3,57

Biglietto intero 7,14

Biglietto ridotto utenti oltre i 16 anni (possessori di GREEN CARD, CRAL aziendali),

ultrasessantenni
6,25

Abbonamento 20 bagni (nell’abbonamento è compreso, l’ingresso gratuito di un bambino fino ad 

anni 10)
99,90

Forze Armate – Forze dell’Ordine - esclusivamente personale in servizio attivo  (Polizia di Stato, 

Carabinieri, Guardia di Finanza, Corpo Forestale, Polizia Penitenziaria, Polizia Municipale) 6,25

PISCINE IN CONCESSIONE 
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LIBERA BALNEAZIONE ESTIVA: giugno/settembre – da lunedì a domenica

 (h. 14,00/19,00) 

TARIFFA   -  MEZZA 

GIORNATA  

Utenti in età compresa fra 6  e 16 anni 3,57

Biglietto intero 5,35

Biglietto ridotto utenti oltre i 16 anni (possessori di GREEN CARD, CRAL aziendali),

ultrasessantenni, 
4,46

Fine turno (18.00/19.00) 3,57

Abbonamento mezza giornata (14.00/19.00) 10 bagni 35,67

Forze Armate – Forze dell’Ordine - esclusivamente personale in servizio attivo (Polizia di Stato, 

Carabinieri, Guardia di Finanza, Corpo Forestale, Polizia Penitenziaria, Polizia Municipale) 4,46

ATTIVITA’ TARIFFA 

 45 min. per corsia 

Avviamento al nuoto, corsi per adulti, salvamento, terza età, corsi per brevetto assistente

bagnante a cura della Soc. Naz. Salvamento
8,02

Acquagym/acquabike, corsi per gestanti, sub 13,37

Terapia riabilitativa praticata da Istituti privati massaggi,  shiatsu etc. 20,49

ATTIVITA’ TARIFFA 

60 min. per corsia  

Agonismo, tuffi                                     5,35 
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ATTIVITA' TARIFFA 

 45 min. per corsia 

Avviamento al nuoto, corsi per adulti, salvamento, terza età, corsi per brevetto assistente

bagnante a cura della Soc. Naz. Salvamento
9,81

Acquagym/acquabike, corsi per gestanti, sub 16,95

Terapia riabilitativa praticata da Istituti privati massaggi,  shiatsu etc. 24,09

Vaschetta neonati 16,95

ATTIVITA' TARIFFA 

60 min. per corsia  

Agonismo con servizio di salvataggio degli atleti a cura delle Società Sportive  3,11

Agonismo , tuffi 5,80

Corsi sub 11,59

DIRITTI DI ACCESSO ALLE PISCINE TESSERATI SOCIETA’: le società dovranno corrispondere una 

quota per ogni singolo iscritto per la durata del corso dell’anno agonistico 

TARIFFA 

Corsi organizzati dalle Società Sportive da usufruire nel trimestre di riferimento – n.12 ingressi 
6,25

Corsi organizzati dalle Società Sportive da usufruire nel trimestre di riferimento - n.36 ingressi
12,49

Ingresso individuale 0,90

Abbonamento 10 ingressi individuali 6,25

Swimcard per atleti agonisti tesserati – durata 1 anno 91,88

Swimcard per atleti agonisti tesserati – durata 9 mesi 73,14

Swimcard per atleti agonisti tesserati – durata 6 mesi 46,38

LIBERA BALNEAZIONE INVERNALE (ottobre/maggio)

Forze Armate – Forze dell’Ordine  - esclusivamente personale in servizio attivo (Polizia di Stato, 

Carabinieri, Guardia di Finanza, Corpo Forestale, Polizia Penitenziaria, Polizia Municipale) 2,05

INTEGRAZIONI  PISCINE SCIORBA E FIGOI
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ATTIVITA’ TARIFFA   

Manifestazioni inferiori alle 4 ore 144,51

Manifestazioni  tra  4 ed 8 ore    256,90

Manifestazioni  oltre le 8 ore (per ogni ora eccedente le 8 ore) 32,11

Allenamenti Società FIDAL  max 30 pp. Da lunedì a venerdì – tariffa mensile 41,57

Allenamenti Società FIDAL  oltre le 30 pp. e fino a 100 pp. da lunedì a venerdì  ad atleta - tariffa 

mensile 
4,29

Allenamenti società  FIDAL  superiore a 100 pp. da lunedì a venerdì  ad atleta - tariffa mensile 
1,04

Allenamenti società sportive affiliate ad altre federazioni  max 30 pp. da lunedì a venerdì  - tariffa 

mensile 
67,56

Allenamenti società sportive affiliate ad altre federazioni - oltre le 30 pp. ad atleta - tariffa

mensile 
5,35

Allenamenti individuali (tariffa trimestrale) da lunedì a venerdì dalle ore 8.00 alle ore 20.00,

sabato ore 8.00  – 18.00 compatibilmente con la presenza di altre discipline sportive  37,47

Tariffa ridotta possessori di GREEN CARD - allenamenti individuali (tariffa trimestrale) da lunedì a

venerdì dalle h. 8.00 alle h. 20.00, sabato dalle ore 8.00 alle ore 18.00 compatibilmente con la

presenza di altre discipline sportive 
33,72

Allenamenti individuali Forze Armate – Forze dell’Ordine – esclusivamente personale in servizio

attivo (Polizia di Stato, Carabinieri, Guardia di Finanza, Corpo Forestale, Polizia Penitenziaria,

Polizia Municipale) tariffa mensile 

7,14

Allenamenti individuali riservato atleti fuori Comune  – tariffa mensile                          7,14

Allenamenti Associazione italiana Arbitri – max 30 presenze orarie (tariffa forfettaria annuale)     
1784,94

Allenamenti individuali giornaliero 0,90

Diritto di accesso a impianto di atletica-tesserati soietà sportive-allenamenti individuali - Running

(individuale) obbligatoria annuale
25,77

IMPIANTI DI ATLETICA – PER OGNI SINGOLO IMPIANTO  
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ATTIVITA’ TARIFFA  

Tariffa oraria individuale per pattinaggio libero con pattini propri 3,00

Tariffa ridotta per possessori di GREEN CARD - oraria individuale per pattinaggio libero con

pattini propri 
2,70

Tariffa oraria per A.S.D. e Società Sportive affiliate F.I.H.P. o enti di promozione sportiva, escluso 

specialità hockey 
27,91

Tariffa oraria per squadre hockey 42,94

Tariffa oraria per manifestazioni (esibizioni, gare, ecc.) con ingresso non a pagamento 
171,77

Tariffa oraria  per  manifestazioni (esibizioni, gare, ecc.) con ingresso  a pagamento 
257,66

OGGETTO TARIFFA          ORARIA A 

PERSONA  

Campi scoperti/coperti 0,90

Tariffa ridotta per possessori di GREEN CARD 0,81

ATTIVITA’ TARIFFA                    ANTE 

H. 17,00 

TARIFFA   POST      H. 

17,00 

Manifestazioni – tariffa oraria 12,49 18,74

Affitto campi scoperti – tariffa oraria 9,81 16,06

fino a 18 anni, (possessori di GREEN CARD), ultrasessantenni 7,14 15,16

Affitto campi coperti – tariffa oraria

Abbonamenti campi scoperti (10 partite di 1h. l’una)

PISTE PATTINAGGIO 

BOCCIODROMO MONTEGRAPPA - BOCCIOFILE E ASSIMILATI

CAMPI TENNIS

19,62

74,04
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3)     Direzione Regionale Ministero dell’Istruzione e CONI per Giochi Sportivi Studenteschi

ACCESSI GRATUITI AGLI IMPIANTI
L'uso di tutti gli impianti sportivi può essere concesso gratuitamente ai seguenti utenti:

1)     Scuole dell'obbligo e medie superiori, in alternativa all'ora di  educazione fisica in fascia antimeridiana; l'eventuali utilizzo pomeridiano è autorizzato 

qualora esso avvenga in ambito curricolare e comunque non oltre le ore 17.00. 

Per ottenere l'utilizzo gratuito degli impianti sportivi le scuole devono presentare al Concessionario richiesta dettagliata dell’attività da svolgere.

2)     Minori sino a 5 anni per la libera balneazione.

4) Forze dell’Ordine, limitatamente ad esercitazioni previste dai rispettivi Comandi, da lunedì a venerdì fino alle ore 14.00 e comunque per quanto attiene

le palestre, sono da intendersi in orario mattutino limitatamente all’orario osservato dalle palestre stesse. 

5)     Disabili ed accompagnatore quando prescritto,  da lunedì a venerdì dalle ore 9.00 alle ore 14.00

6)     Laboratori Educativi Territoriali (L.E.T.) (Legge 285/97) previo accordo con la Direzione Scuola, Sport e Politiche Giovanili.
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ALLEGATO B 
TARIFFE APPLICATE DAGLI IMPIANTI SPORTIVI DATI IN CONCESSIONE CON PROJECT FINANCING

ANNO 2015
Le tariffe si intendono IVA inclusa
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Ingressi Tipo turno scadenza tariffa

1 Intero 45 minuti 3 mesi € 5,00

12 intero 45 minuti 3 mesi € 50,00

1
Ridotto (Green Card, CRAL, 

Ultrasessantenni)
45 minuti 3 mesi € 4,50

12
Ridotto (Green Card, CRAL, 

Ultrasessantenni)
45 minuti 3 mesi € 45,00

1 Forze dell’ordine 45 minuti 3 mesi € 2,50

12 Forze dell’ordine 45 minuti 3 mesi € 25,00

Ingressi Tipo turno tariffa

1 Intero singolo
60 minuti

€ 5,50

10 intero 60 minuti € 43,00

20 intero 60 minuti € 77,00

1

Ridotto (Green Card, CRAL, aziende 

convenzionate,ragazzi 

6/15Ultrasessantacinquenni)

60 minuti

€ 4,50

10 Ridotto (Green Card, CRAL, aziende 60 minuti € 38,00

20 Ridotto (Green Card, CRAL, aziende 60 minuti € 67,00

Tipo tariffa

utilizzo impianto per eventi sportivi € 3500,00/g

utilizzo impianto per allestimento/disallestimento € 2000,00/g

eventuale energia elettrica eccedente illuminazione della  sala € 0,31kw/h

eventuale riscaldamento/climatizzazione € 196,00/h

presidio toilettes durante giorno evento €  120,00/g

presidio elettricista € 180,00/g

La locazione comprende pulizie pre e post evento, costi dell'illuminazione fissa di sala sia durante i giorni allestimento/disallestimento,

sia durante l'evento, utilizzo n°12 spogliatoi e camerini, posteggio non custodito e gratuito per staff organizzazione.

105 STADIUM

CONSORZIO FOLTZER - Piscina di Rivarolo

CENTRO NUOTO SESTRI - Piscina "Tea Benedetti"
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Ingressi

INVERNO: 

lun/ven 7.00-22.00

sab 8.00-20.00 dom 9.00-18.00

ESTATE: 

lun/ven 7.30-20.30

sab e dom 8.30-19.00

3 mesi 6 mesi 9 mesi lunedì/venerdì 7-22

sabato 8-20

€ 206 € 362 € 516 domenica 9-18

lunedì/venerdì 7-13 e 14.30-17.30

sabato 8-20

€ 155 € 268 € 362 domenica 9-18

3 mesi 6 mesi 9 mesi lunedì/venerdì 7-13

sabato 8-14

€ 103 € 186 € 258 domenica 9/14

free open easy

€ 57 € 52 € 46

ingresso singolo

fino al 31 Maggio 2014

2 adulti 2 adulti 2 adulti

ingresso famiglia 1 figlio 2 figlio 3 figlio 

€ 14 € 17 € 19

€ 605

easy

9 mesi

free

open

12 mesi

3 mesi 6 mesi

turno

STADIO DEL NUOTO DI ALBARO

PREZZI ORARI

super free

tessera 10 ingressi a seconda della categoria prescelta

domenica 9/18 (ultimo ingresso ore 17)

Per acquistare abbonamenti e tessere è necessaria l'iscrizione annuale ( 30 € ). Le tessere sono valide tre mesi dal momento del rilascio, a parte quelle rilasciate dopo

il 15 marzo, che comunque scadranno il 16 giugno; nel periodo invernale ( 16/09/2013 - 15/06/2014 ) il tempo massimo di permanenza nell'impianto è di 1 ora e 45

minuti per ogni ingresso. L'ingresso è consentito sino ad un' ora prima dell'orario di uscita dall'acqua; nella vasca da 50 metri, al nuoto libero, sono sempre garantite

almeno 2 corsie. In caso di bassa affluenza, la direzione si riserva però di utilizzare per attività differenti le corsie dedicate al nuoto libero.

sabato 13-20 (ultimo ingresso ore 19)€ 6

lunedì/venerdì 8,30-13 (ultimo ingresso ore 12)    e                              14,30-17 (ultimo 
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E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
146 0 0   N. 2015-DL-250 DEL 22/07/2015 AD OGGETTO:

TARIFFE 2015 RELATIVE ALL’UTILIZZO DEI CIVICI IMPIANTI 
SPORTIVI E DI QUELLE APPLICATE NEGLI IMPIANTI CON 
CONTRATTO DI PROJECT FINANCING.

PARERE TECNICO (Art  49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)
Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento

28/07/2015

Il Direttore
[Dott.ssa Fernanda  Gollo]

Documento Firmato Digitalmente



Modello per proposte di deliberazione relative a tariffe 

ELEMENTI PER RELAZIONE AI SENSI
DELL'ART. 25 REGOLAMENTO DI CONTABILITA'

CODICE UFFICIO: 146 0 0 DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI
Proposta di Deliberazione N. 2015-DL-250  DEL 22/07/2015

Modifica aliquote/tariffe approvate con provvedimento tipo         n.             del

Nuova aliquota/tariffa

OGGETTO: TARIFFE 2015 RELATIVE ALL’UTILIZZO DEI CIVICI IMPIANTI SPORTIVI E DI QUELLE 
APPLICATE NEGLI IMPIANTI CON CONTRATTO DI PROJECT FINANCING.

a) La presente proposta di deliberazione modifica le previsioni di entrata iscritte nei documenti previsionali e 
programmatici relativamente all'anno in corso ed alla programmazione pluriennale?

SI NO

Nel caso di risposta affermativa compilare il prospetto seguente

Anno di
esercizio

Capitolo Centro
di Costo

Previsione
assestata

Nuova
previsione

Differenza
+ / -

b) Sono già state comunicate alla Direzione Risorse Finanziarie le previsioni di entrata per la predisposizione  
dei nuovi documenti previsionali e programmatici?  

SI NO

Documento Firmato Digitalmente

 

X

X



c) La presente proposta di deliberazione modifica le previsioni di entrata relative ai nuovi documenti previ-
sionali e programmatici?

SI NO

Nel caso in cui si sia risposto in modo affermativo alla precedente domanda c) compilare il prospetto 
seguente:

Anno di
esercizio

Capitolo Centro
di Costo

Previsione
assestata

Nuova
previsione

Differenza
+ / -

d) La presente proposta di deliberazione modifica le previsioni di uscita iscritte nei documenti previsionali e 
programmatici relativamente all'anno in corso ed alla programmazione pluriennale?

SI NO

Criteri di aggiornamento delle aliquote/tariffe:

Genova, _28_ / _07_ /_2015___

Il Direttore
[Dott.ssa Fernanda Gollo]

Documento Firmato Digitalmente

X

X



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
146 0 0   N. 2015-DL-250 DEL 22/07/2015 AD OGGETTO:
TARIFFE 2015 RELATIVE ALL’UTILIZZO DEI CIVICI IMPIANTI 
SPORTIVI E DI QUELLE APPLICATE NEGLI IMPIANTI CON 
CONTRATTO DI PROJECT FINANCING.

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000)
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - T.U. D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 
si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  tenuto  conto  della  relazione  allegata  al  parere  tecnico  (art.  25 
regolamento di contabilità).

30/07/2015

Il Dirigente Responsabile
[dott. Giovanni Librici]

Documento Firmato Digitalmente



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
146 0 0   N. 2015-DL-250 DEL 22/07/2015 AD OGGETTO:
TARIFFE 2015 RELATIVE ALL’UTILIZZO DEI CIVICI IMPIANTI 
SPORTIVI E DI QUELLE APPLICATE NEGLI IMPIANTI CON 
CONTRATTO DI PROJECT FINANCING.

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153 c. 5 D.Lgs. 267/2000)
Non necessita.

30/07/2015

Il Direttore di Ragioneria
[Dott. Giovanni Librici]

Documento Firmato Digitalmente



E’ PARTE INTEGRANTE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
146 0 0   N. 2015-DL-250 DEL 22/07/2015 AD OGGETTO:
TARIFFE 2015 RELATIVE ALL’UTILIZZO DEI CIVICI IMPIANTI 
SPORTIVI E DI QUELLE APPLICATE NEGLI IMPIANTI CON 
CONTRATTO DI PROJECT FINANCING.

PARERE DI LEGITTIMITA’ DEL SEGRETARIO GENERALE
(Ordinanza Sindaco n. 368 del 2.12.2013)

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento

30/07/2015

Il Segretario Generale
[Dott. Pietro Paolo Mileti]

Documento Firmato Digitalmente


